duxerint post deprecationem noctu e uita migrarunt. Longum esset enarrare ea quae poetae diuinis carminibus uaticinantes de uita querentur. Verum ut omitamus alios de uno dumtaxat grauissimo mentionem faciamus<sup>11</sup>, cuius uox est a diis immortalibus timidis<sup>12</sup> hominibus uitam traditam esse cruciatus gratia neque enim omnium animantium quae respirant atque serpunt homine miserabilis. Quid autem de Amphierao dices<sup>13</sup>, quem Iuppiter caprifer<sup>14</sup> ex animo diligit et Apollo omni caritate prosequitur, hic profecto ad senectutis limen accesit. Alter uero poeta iubet effundi lacrimas quando puer nascitur, cum in tantam malorum molem ingrediatur. Quid tibi uidetur? sed ab his desistamus ne longius progrediamur quam institutum erat. Qualem autem artem sine negotiatione si quis elegerit quae non sit querelarum plena. Veniamus itaque ad opifices atque fabros ex nocte in noctem elaborantes uix necessaria aquirentes, qui in querelis sedulo uersantur et omnem uigiliam ploratibus et lacrimis explent. Explicemus deinde nautam per tot pericula gradientem et, quemadmodum Bias inquit, neque inter mortuos neque inter uiuentes adnumerandus est. Hic terrenus homo dubiae existit uitae quam pelago exponit totus fortunae deditus. Verum agricultura dulcis perspicuum est, sed non omni ex parte, ut Helcus inquit, cui semper maestitiae occasionem attribuit. Nunc siquidem siccitatem, nunc imbres, nunc aestum, nunc aeruginem, nunc calorem nunc intempestiuum frigus deplorat. Enimvero plurimi faciunt uersari in re publica. Multa siquidem praetereo pericula, quibus subicitur is qui ad ipsius curam se contulit; nam habet iucunditatem ardore mentis ac suspiriis agitatum. Cum autem a petitione reiectus est dolore afficitur, qui cruciatus<sup>15</sup> mille mortes superat. Quis enim felicem existimat ad multitudinis arbitrium uitam suam ducentem? In eum siquidem sputitur et collisione manuum eiicitur tamquam ridiculum populi ex urbe emissum bonis mulctatum et denique mortuum. Vbinam, o Axioche, qui in re publica uersaris Milciades mortuus est? ubinam Themistodes, ubinam Ephialtes, ubi qui exercitum duxerunt quandoquidem sententiam dicere recusauit? Neque enim mihi honestum uidebatur una cum furenti populo dominari. Postridie uero Theramenes et Callixenus praesidentes sine iudicio homines damnauerunt morti. Tu uero solus et Euripolenus in contione eos defendisti qui triginta millia uirorum existebant.

<sup>11</sup> faciamus V: faciemus OS.

<sup>12</sup> timidis V: et nudis OS.